ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА МАРИЕЦ» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ
(ППО СОШ П. МАРИЕЦ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

КОМИТЕТ

_________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ_____________________

___

       « 18 » января  2024 г.          п. Мариец                                    № 2

Присутствовали на заседании: 5 членов профкома школы

Отсутствующих нет

Приглашенных нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичный отчет председателя профкома за 2023 год.

2. Об утверждении плана работы на 2024 год.

СЛУШАЛИ: председателя ППО, которая рассказала о работе ППО

за 2023 год, о проведенных мероприятиях, выполненных задачах,

существующих проблемах и достигнутых результатах.

За отчетный период было проведено 5 профсоюзных собрания и 8

заседаний актива профсоюзного комитета школы, на которых

обсуждались вопросы, охватывающие все направления

профсоюзной деятельности (распределение денежных средств,

контроль за соблюдением коллективного договора, социально-

экономические вопросы, информационная работа, охрана труда,

оздоровление работников, культурно-массовая работа и т. д.).

Количество заседаний актива увеличилось, по сравнению с

предыдущим годом, т.к. увеличилось количество вопросов, которые

необходимо было обсудить членам профсоюзного комитета школы.

В течение года денежных средств для ППО поступило в количестве

16700 рублей и все они были использованы на нужды членов

профсоюза: премирование юбиляров - 8200р., проведение

мероприятий - 5107р.,  новогодние подарки для детей работников

профсоюзной организации - 1516р., приобретение адреса и

фотобумаги для поздравлений юбиляров - 860 р., соболезнования -

1200р. Все денежные средства успешно освоены. С итогами

публичного отчета можно ознакомиться на сайте организации.

ВЫСТУПИЛИ: Краснова Г. П.,  Исмагилов И.И., Романова Р.А.,

Егошина Э. И. с  отчетами о выполненной комиссиями работе. В